

Maribo 01.06.2022

Maribo skole.

Skolebestyrelsens årsberetning 21/22.

I denne årsberetning ønsker bestyrelsen overordnet at fokusere på følge:

1. Skolebestyrelsens sammensætning og arbejdsfordeling
2. Skolebestyrelsens arbejde 20/21
3. Næste skoleår 21-22

1. Skolebestyrelsens arbejde i skoleåret 21/22.

Skoleåret 21/22 har været præget af en overordnet omstændighed, som har haft indflydelse på Skolebestyrelsens arbejde og skolens virke generelt.

Corona-epidemien været en hindring for arbejdet i skolebestyrelsen, ligesom den almindelig skolegang har været udfordret. Corona-epidemien har medført, at Skolebestyrelsens planlægningsarbejde og tilsynsopgave har været begrænset. Skolebestyrelsen har været og vil fortsat være meget optaget af, hvilke negative konsekvenser det har haft at store dele af undervisning er foregået online. Disse vilkår ligger langt fra vores forventninger og ambitioner om, at skabe en god skole med et sundt og imødekommende undervisningsmiljø for elever. Skolebestyrelsen har i denne henseende været optaget af, om undervisningens kvalitet kunne forbedres samt den styrkede indsats omkring trivsel.

Skolebestyrelsen er opmærksom på, at der kan være et efterslæb både fagligt og pædagogisk, hos individuelle elever eller grupper af elever. Skolebestyrelsen har haft fokus på, at der arbejdes kreativt og i god dialog med hjemmet omkring disse udfordringer. Dette er samtidig et arbejde der fortsætter fremover. Det er hensigten, at dette arbejde skal tage afsæt i trivsel både for eleverne, medarbejderne og forældrene. Et arbejde som bør tage afsæt i Mariboskoles nye trivselspolitik. For styrke dette arbejde har skolen også arbejdet på oprettelsen af forældreråd der kan styrke det nære samarbejde mellem klasser, forældre og skolen.

Skolebestyrelsen har i skoleåret nedsat en arbejdsgruppe der har arbejdet med klassesdannelsesprincip dertil, har skolebestyrelsen arbejdet med mange andre emner og temaer gennem året bl.a. klassesdannelsesprincip, værdiregelsæt, ordensregler, kvalitetsrapporten, skole/hjem samarbejde, specialskole- og inklusionspolitik, elev- og personalefravær. Emnerne har været mange, og de afspejler en levende og mangfoldig skole, der er i konstant udvikling med rigtig mange interessenter og deres forskellige behov.

2. Elevrådene

Skolebestyrelsen på Maribo skole anerkender det arbejde som vores elevrepræsentanter bidrager med på i både skolebestyrelsen og i elevrådet.

Som altid må, så er eleverne kun valgt for 1 år ad gangen, hvilket betyder at sige vi må sige tak for denne gang og på gensyn, til vores elevrepræsentanter som har siddet i skolebestyrelsen i dette skoleår. Vi håber, at de vil fortsætte med at være engageret i deres skole og i udviklingen af demokratiet. Vi håber, at de trods de mange udfordringer i indeværende skoleår, har haft en positiv oplevelse ved at være med i bestyrelsen og i elevrådene. Derfor ønskes alle elevrepræsentanterne alt det bedste i fremtiden. Det har været en fornøjelse og tusind tak for et godt samarbejde.

3. Næste skoleår 21/22

Der er mange opgaver i kalenderen for det kommende skoleår. Fra national side kommer der tiltag på bl.a. uddannelsesparathedsvurderingen, De Nationale test, Indsats for de højtbegavede elever, Fokus på ordblindhed, kvalitetsrapporter erstattes af skoleudviklingssamarbejde mm.

Dertil har kommunen igangsat en ny indsats der skal føre til bedre samarbejde og mere dialog mellem kommunen og skolebestyrelsen. En spændende udvikling der forhåbentligt vil styrke fællesforståelse og muligheder.

Endelig har skolen oprettet forældrerådene, som har ligget i bero grundet Coronaen. De kommende år vil disse forældreråd arbejde tæt sammen med skolebestyrelsen, for at skabe den bedste lokale folkeskole på Lolland. En Folkeskole hvor alle føler sig som en del af fællesskabet, hvor alle får mulighed for at blive så dygtige de kan.

Venlig hilsen

Skolebestyrelsen Maribo skole.